Nonus.¹¹ Si fama sit, quod inter eos sit aliquod impedimentum, consanguinitatis, vel affinitatis, etiam si non sit certum tale esse impedimentum sed aliquod est scandalum, de huiusmodi coniunctione, ad tollendum scandalum, etiam si non constet de impedimento, dissoluntur sponsalia. Extra de sponsalibus c. Cum in tua. Et de consanguineis et affinibus c. 2.

Decimus.¹² Quando quis promisit contrahere intra certum tempus, vt infra vnum annum, nec stetit per eum, quin illo tempore adimpleret promissum: ipso facto tempore transacto soluuntur sponsalia: quia promissio, solum facta est in tali tempore signato. Extra de sponsalibus. c. Sicut.

Vndecimus.¹³ Quando superuenit cognatio spiritualis, vel legalis, puta adoptio. Extra. De cognitione spirituali c. Veniens.

Duodecimus.¹⁴ Vt ait Ricardus, et communiter doctores, si sponsalibus superuenit simplex votum continentiae. Nam sicut votum solennizatum in religione, soluit matrimonium ratum non consummatum: ita votum continentiae soluit sponsalia.

Praeter istos sunt alij casus,¹⁵ in quibus sponsalia dissolui possunt, et sit decimustertius.

Decimustertius.¹⁶ Si superueniat capitalis inimicitia inter sponsos, quia alter potest petere separationem, secundum sententiam Hostiensis in summa, per rationem cap. 2. Et cap. Requiuit. De sponsalibus. Melius est enim tunc dissolui, quam quod iungantur, qui odio habent se mutuo.

Decimusquartus.¹⁷ Si sponsalia fuerunt contracta ante annos pubertatis, et alter post pubertatem petit absolui ante tacitum consensum: vt determinatur in 6. de sponsalibus impuberum ca. De illis. Et c. A nobis. Hoc est verum, etiam si nulla causa sit resiliendi vt bene notat Panormitanus in c. De illis. Secus tamen est, si pubes contraxit cum impubere, quia ipse pubes resilire non potest, similiter neque impubes ante pubertatem.

Decimusquintus.¹⁸ Propter saeuitiam sponsi. Nam tunc merito sunt soluenda sponsalia,

⁹ (al margen) Celaia in 4. d. 26. q. 3.

¹⁰ (al margen) Quando in aetate legitima reclamatur.

¹¹ (al margen) ob famam de impedimento.

¹² (al margen) Quando non stat conditio.

¹³ (al margen) Ob cognationem spiritualem.

¹⁴ (al margen) Ob votum simplex.

¹⁵ (al margen) Hostiensis.

¹⁶ (al margen) Ob inimicitiam capitaleam.

¹⁷ (al margen) ob contractum sponsalium ante annos pubertatis. Panormitanus.

¹⁸ (al margen) ob saeuitiam.

(*Extra de sponsalibus c. Praeterea. Si autem*). Y no pecan por esto, cualquier cosa digan los demás, como enseña Celaya.³

Octavo. Cuando unos impúberes contraen los esponsales y, después, llegando a la edad legítima, no consienten y reclaman que se concedió a ellos, por defecto de la edad, de poder contraer los esponsales y, después de la edad adulta, de poder reclamar. En efecto, entonces hay libertad para ellos de aceptar o bien de reclamar.